
  

Stránka 1 z 3 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

dle § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Český 
Krumlov 

Sídlo: 5. května 287, Plešivec, 381 01 Český Krumlov 

Zastoupený: Ing. Josefem Jakešem – vedoucím pobočky 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace PSZ v k. ú. Dolní Dvořiště 

Sp. značka / č. j.:  SPU 093127/2021   Spis: SP7248/2020-505202 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Oznamujeme Vám, že dne 9. 3. 2021 pod č. j. SPU 077262/2020, rozhodl Ing. Josef Jakeš, 

vedoucí Pobočky Český Krumlov, jednající jménem zadavatele  

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, 

Pobočka Český Krumlov, v rámci veřejné zakázky s názvem „Realizace PSZ v k. ú. Dolní 

Dvořiště“ na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, 

o výběru dodavatele. 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 

Praha 4 

Kontaktní adresa: závod České Budějovice, Planá 72, 

370 01 Č. Budějovice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ: 45274924 

Nabídková cena bez DPH: 26 564 785,29 

 

1. Odůvodnění výběru:  

Zadavatel svým rozhodnutím o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele a rozhodnutím 

o zrušení oznámení o výběru dodavatele (č. j. SPU 026529/2021) vrátil zadávací řízení do 

fáze posouzení nabídek účastníků zadávacího řízení z hlediska splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení a do fáze hodnocení nabídek, které provedla komise jmenovaná 

zadavatelem. Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla, ve smyslu 

ust. § 114 zákona, ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel hodnotil ekonomickou 

výhodnost podle nejnižší nabídkové ceny, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po 

nejvyšší nabídkovou cenu.  



  

Stránka 2 z 3 

 

Nejnižší nabídkovou cenu nabídla společnost DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o., 

Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov, IČ: 26071584. Komise neuznala doložené stavební práce, 

tj. veřejnou zakázku „I/3 a I/29 Mikrokoberec“ a „Mikrokoberec – I/3 Řípec a I/22 Poříčí – 

Jinín“, jako zakázky obdobného charakteru a požádala dne 22. 2. 2021 dopisem 

č. j. SPU 053743/2021 uchazeče o písemné objasnění či doplnění nabídky. Žádost byla 

uchazeči doručena 22. 2. 2021. Ve stanovené pětidenní lhůtě, tzn. do 1. 3. 2021 účastník 

zadávacího řízení na žádost zadavatele nezareagoval, a proto ho zadavatel, v souladu 

s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) zákona, vyloučil ze zadávacího řízení 

(č. j. SPU 076414/2021).  

Nabídka dodavatele EUROVIA CS, a.s., se po vyloučení společnosti DŘEVOTVAR – 

ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o., na základě provedeného hodnocení nabídek umístila na 

prvním místě v pořadí. Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích 

podmínkách a komise jej plně použila pro hodnocení nabídek. Zadavatel posoudil nabídku 

vybraného dodavatele z hlediska zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených 

v zadávacích podmínkách a konstatoval, že požadavky jsou splněny. Současně zadavatel 

posoudil nabídkovou cenu dodavatele ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a konstatoval, 

že se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

2. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci a údaje 

rozhodné pro prokázání jednotlivých kritérií: 

 

Dodavatel předložil Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a čestné prohlášení 

o splnění kvalifikace, z jejichž obsahu je zřejmé splnění: 

 

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona 

 

b) profesní způsobilosti 

- dle § 77 odst. 1 zákona – je zapsán v obchodním rejstříku  

- dle § 77 odst. 2 písm. a) – je oprávněn podnikat v oborech „Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování“ a „Výkon zeměměřičských činností“.  

- dle § 77 odst. 2 písm. c) - je odborně způsobilý, neboť disponuje osvědčením o autorizaci 

nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „dopravní stavby“ (Bc. 

Václav Nedorost) a „mosty a inženýrské konstrukce“ (p. Jan Holinka), dle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

a také „Úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností“ 

(Ing. Vilém Hrdina) udělený dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně 

a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení 

§ 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb.  

 

c) technické kvalifikace 

- Dodavatel předložil seznam stavebních prací provedených za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamů vyplývá, že 

realizoval min. 3 obdobné stavební práce (stavební zakázky) charakteru dopravních 

staveb, konkrétně dopravních staveb pozemních komunikací obdobného charakteru 



  

Stránka 3 z 3 

 

(např. polních cest), tak i staveb pozemních komunikací vyšší kategorie (místní 

komunikace, silnice I., II. a III. třídy, rychlostní komunikace a dálnice) v rozsahu každé 

z nich ve výši min. 14 mil. Kč včetně DPH: 
 

o  „Polní komunikace C1 a C2 v k. ú. Planá u Českých Budějovic“ – finanční objem 

zakázky: 18 200 344 Kč bez DPH; termín realizace: 09/2016-08/2017; osvědčení vydal 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový pro Jihočeský kraj (18. 1. 2018);  

o „Polní cesty C1, C7 a C18 v k. ú. Žabovřesky u Českých Budějovic“ – finanční objem 

zakázky: 14 262 973 Kč bez DPH; termín realizace: 03/2018-11/2018; osvědčení vydal 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový pro Jihočeský kraj (18. 1. 2019);  

o „Výstavba polních cest C9 a C15 v k. ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou“ – finanční 

objem zakázky: 15 555 100 Kč bez DPH; termín realizace: 11/2018-06/2019; 

osvědčení vydal Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový pro Liberecký kraj, 

Pobočka Liberec (17. 1. 2020);  

o „Realizace polní cesty C8 a C10 v k. ú. Chlumec u Dačic“ – finanční objem zakázky: 

16 646 155 Kč bez DPH; termín realizace: 9/2019-11/2019; osvědčení vydal Státní 

pozemkový úřad, Krajský pozemkový pro Jihočeský kraj, Pobočka Jindřichův Hradec 

(29. 1. 2020);  

 

3. Seznam dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy a zadavatel si je 

vyhradil v zadávací dokumentaci  

- Pojistná smlouva, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 90 % 

celkové ceny díla bez DPH. 

- Identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem dodavatele podle zákona 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky.  

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

S pozdravem 

 

 

…………………………………. 

Ing. Josef Jakeš 
vedoucí Pobočky Český Krumlov 
 

V Českém Krumlově, dne 17. 3. 2021 
 

Příloha: Zpráva o posouzení nabídek 


		2021-03-17T10:19:43+0100
	Ing. Josef Jakeš




